УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ЯКОВЛЕВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

№ 400                                                                               от  26 июля 2016 года

О внесении изменений в Положение

об организации рационального питания

        В целях совершенствования нормативно-правовой базы,

регламентирующей порядок организации питания обучающихся

общеобразовательных учреждений  и на основании приказа департамента

образования Белгородской области    от 14 июля 2016 года № 2879 «О

внесении изменений в Положение об организации рационального питания»

    приказываю:

      1. Внести изменения в Положение об организации рационального

питания детей и подростков в общеобразовательных учреждениях

Яковлевского района, утвержденного приказом управления образования

администрации Яковлевского района № 584 от  20 октября 2015 года «Об

утверждении Положения об организации питания обучающихся

муниципальных общеобразовательных организаций Яковлевского района»:

- подпункт 2.1. пункта 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«Обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья

обеспечиваются бесплатным двухразовым питанием»;

- подпункт 2.3. пункта 2 изложить в следующей редакции:

«На бесплатной основе   3-х-разовое питание предоставляется детям из

многодетных семей, 2-х-разовое - детям с ограниченными возможностями

здоровья в соответствии с приказом руководителя общеобразовательного

учреждения и на основании заявления родителей и подтверждающих

документов. Список школьников, обеспечиваемых бесплатным питанием,

утверждается директором школы и корректируется ежемесячно;

- подпункт  7.5. пункта 7 дополнить абзацем следующего содержания:

«Сумма средств на питание детей с ограниченными возможностями

здоровья определяется ежегодно в пределах средств муниципального

бюджета исходя из стоимости завтрака и обеда, сложившихся в

общеобразовательной организации».

- подпункт 7.8. пункта 7 изложить в следующей редакции: «При отсутствии

обучающихся, питание которых оплачивается за счет средств

муниципального бюджета, набор продуктов школьного питания в виде

сухого пайка  не выдается, за исключением детей с ограниченными

возможностями здоровья.

     2. Контроль исполнения настоящего приказа   возложить на главного

специалиста управления образования Карелину В.Н.

Я.А. Тарасов